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АНОТАЦІЯ

Ремех І.О. Підвищення ефективності перевезень вантажів автомобільним

транспортом у міжнародному сполученні – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю

275 – Транспортні технології (на автомобільному транспорті). – Національний

транспортний університет Міністерства освіти і науки України, Київ. 2023.

Дисертацію присвячено вирішенню важливого науково-практичного завдання

підвищення ефективності міжнародних автомобільних вантажоперевезень шляхом

розробки, вдосконалення та впровадження моделей, методів та програмного

забезпечення процесу управління вантажоперевезеннями на транспортних мережах

в умовах не збалансованості обсягів поставок та вантажних замовлень.

Метою дисертаційної роботи є підвищення ефективності перевезень вантажів

автомобільним транспортом при організації міжнародних перевезень за рахунок

розробки, удосконалення та впровадження моделей, методів та програмного

забезпечення процесу організації вантажних перевезень на транспортних мережах у

разі незбалансованості обсягів постачання вантажу та замовлення на нього. Для

досягнення поставленої мети у роботі визначено такі основні завдання дослідження:

1. Провести аналіз існуючих наукових підходів та діючих моделей і методів

організації вантажних перевезень на транспортних мережах у міжнародному

сполученні

2. Удосконалити метод використання багатоетапного транспортного завдання

під час перевезення вантажів з використанням вантажних митних комплексів у

міжнародному сполученні;

3. Провести моделювання процесів організації міжнародних вантажних

перевезень на транспортних мережах за умов незбалансованості обсягів поставок та

вантажних замовлень;

4. Ввести застосування системи аналізу мережі ВМК під час виконання

автомобільних вантажних перевезень у міжнародному сполученні з використанням

системи тягових плечей;
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5. Апробувати розроблене програмне забезпечення для керування

вантажоперевезеннями у міжнародному сполученні на автотранспортних

підприємствах АсМАП України.

Об'єктом дослідження є процес перевезення вантажів автомобільним

транспортом транспортними мережами в міжнародному сполученні з

використанням вантажних митних комплексів.

Предметом дослідження є закономірності формування вантажопотоків на

транспортних мережах, що враховують обмеження на незбалансованість обсягів

постачання та вантажних замовлень.

Наукова новизна одержаних результатів полягає, насамперед, у тому, що

вперше розкрито теоретико-методичні засади вирішення науково-технічної

проблеми ефективної організації міжнародних вантажних перевезень на

транспортних мережах в умовах незбалансованого обсягу постачання та споживання

вантажів з використанням вантажних митних комплексів.

У роботі, у розвитку зазначеного напряму, вперше:

- запропоновано підхід використання системи тягових плечей при організації

міжнародних вантажних перевезень та при організації роботи ВМК, що значно

підвищує якість управлінських рішень за рахунок спрощення формування

оптимального плану перевезення вантажів і використання всіх існуючих та

удосконалених методів приведення незбалансованих вантажоперевезень до

збалансованого виду та пропускну здатність ВМК шляхом знаходження його

оптимальної структури;

удосконалено:

‒ метод використання багатоетапного транспортного завдання при перевезенні

вантажів з використанням вантажних митних комплексів у міжнародному

сполученні, що дозволяє оптимізувати перевезення вантажів за наявності не

збалансованості обсягів поставок та замовлень вантажу, а також враховує

особливість випадку значного перевищення обсягу пропозиції вантажу над попитом

на нього;

набула подальшого розвитку:
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‒ система підтримки прийняття рішень щодо управління незбалансованими

вантажоперевезеннями на транспортних мережах України та Західної Європи,

використання якої сприяє одержанню більш ефективного плану вантажних

перевезень.

Практична значимість отриманих результатів полягає у розробці системи

аналізу мережі масового обслуговування митного терміналу під час виконання

вантажних автомобільних перевезень, а також програмного комплексу на вирішення

багатоетапної транспортної завдання під час перевезення вантажів з використанням

вантажних митних комплексів у міжнародному сполученні на основі системи

тягових плечей, які дають можливість значно підвищити якість прийняття

управлінських рішень під час перевезення вантажів на транспортних мережах різної

структури та габаритів. Основні науково-практичні результати дисертації

запроваджено у навчальний процес кафедри міжнародних перевезень та митного

контролю Національного транспортного університету МОН України, отримано 2

Свідоцтва про реєстрацію авторських прав на все програмне забезпечення,

розроблене у рамках наукових досліджень з даної дисертаційної роботи.

Також результати дисертаційної роботи були впроваджені у виробничу

діяльність ІП «ЧСАД Україна» та в освітню діяльність НКЦ АсМАП України у

вигляді системи аналізу мережі масового обслуговування митних терміналів у

виконання вантажних автомобільних перевезень, а також програмного комплексу

для вирішення багатоетапного транспортного завдання під час перевезення вантажів

із застосуванням вантажних митних комплексів у міжнародному сполученні на

основі системи тягових плечей.

У вступі обґрунтовується актуальність обраної теми, її зв'язок із науковими

програмами, формулюються мета та завдання дослідження, наукова новизна та

практична значимість результатів. У вступі також розкривається особистий внесок

автора, затвердження результатів, публікації, структура та загальний обсяг

дисертаційної роботи.

Перший розділ присвячено аналізу підходів до організації вантажних

перевезень у міжнародному сполученні, в якому були розглянуті питання організації
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вантажних перевезень у міжнародному сполученні, математичні методи побудови

маршрутів вантажних перевезень, проведений аналіз та прогнозування обсягів

міжнародних вантажних перевезень, особливості розв’язання задач організації

вантажних перевезень на транспортних мережах та здійснена постановка задач

дослідження по підвищенню ефективності організації вантажних перевезень.

У другому розділі викладені теоретичні основи організації вантажних

перевезень на транспортних мережах при незбалансованості обсягів постачань

і замовлень вантажів, в якому були розглянуті математична модель

представлення не збалансованих вантажних перевезень на транспортних мережах,

загальні поняття і математичне формулювання задачі організації вантажних

перевезень на транспортних мережах, організація вантажних перевезень на

транспортної мережі одного виду вантажу з обмеженнями та без обмежень

пропускної здатності, організація вантажних перевезень на транспортної мережі

кілька видів вантажів з обмеженнями пропускної здатності.

У третьому розділі проведено моделювання процесів організації міжнародних

вантажних перевезень, у якому розглянуто технології формування матрично-

мережевої моделі організації вантажних перевезень на транспортних мережах та

застосування тягового узбіччя. система, система підтримки прийняття рішень для

керування незбалансованими вантажними перевезеннями на транспортній мережі

України, розглянуто процес вирішення багатоетапного транспортного завдання у

середовищі табличного процесора.

У четвертому розділі представлені прикладні аспекти виконання наукового

дослідження, в якому розглянуто логістичний підхід до організації перевезення

нерівноважних вантажів на транспортних мережах, організація перевезення

нерівноважних вантажів із використанням вантажних митних комплексів, система

аналізу маси митного терміналу. мережу обслуговування, адекватність результатів

дисертаційного дослідження.

До додатків включаються свідоцтва про реєстрацію авторських прав на

літературний письмовий твір наукового характеру, акти про впровадження

результатів дисертаційних досліджень у навчальний процес та виробництво, а також

6

перелік публікацій претендента на тему дисертації та відомості про затвердження

результатів дисертації.

Ключові слова: міжнародні вантажні перевезення, вантажний митний комплекс,

транспортна мережа, система масового обслуговування, система тягових плечей,

транспортний потік, технологічні характеристики, доставка, транспортно-

технологічна схема, ефективність, маршрути.
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Підхід до організації масових перевезень вантажу на транспортних мережах.

Сучасні інформаційні та інноваційні технології на транспорті (MINTT-2020).

Матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції. (Херсон, 27-29
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Increasing the efficiency of cargo transportation by road transport in international traffic

SUMMARY

Remekh I.O. Improving the efficiency of cargo transportation by road transport in

international traffic – Qualification of scientific work on the rights of a manuscript.

Dissertation on the degree of Doctor of Philosophy for the specialty 275 – Transport

technologies (on road transport). – National Transport University of the Ministry of

Education and Science of Ukraine, Kyiv. 2022.

The dissertation is dedicated to the solution of an important scientific and practical

task of increasing the efficiency of the functioning of cargo customs complexes in the

organization of international road freight transportation through the development,

improvement and implementation of models, methods and software for the process of
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managing cargo transportation on transport networks in the event of an imbalance in the

volume of deliveries and cargo orders.

The aim of the dissertation is to increase the efficiency of cargo transportation by

road in the organization of international transportation by developing, improving and

implementing models, methods and software for the process of organizing cargo

transportation on transport networks in the event of an imbalance in the volume of cargo

supply and orders for it. To achieve this goal, the paper identifies the following main

research objectives

1. To carry out an analysis of the existing scientific approaches and existing models

and methods of organising freight transport on transport networks in international traffic;

2. To improve the method of using a multi-stage transport task when transporting

goods using cargo customs complexes in international traffic;

3. To conduct modelling of the processes of organising international freight transport

on transport networks under conditions of unbalanced volumes of deliveries and freight

orders;

4. To develop a system for analysing the customs terminal network in international

road freight transport using the traction arm system;

5. To test the developed software for the management of cargo transportation in

international traffic at road transport enterprises of AsMAP of Ukraine.

The scientific novelty of the obtained results lies, first of all, in the fact that, for the

first time, the theoretical and methodological foundations of solving the scientific and

technical problem of the effective organization of international freight transportation on

transport networks in conditions of unbalanced supply volumes and cargo consumption

using cargo customs complexes.

In the work, in the development of the specified direction, for the first time:

‒ an approach to using the system of traction arms in the organisation of international

freight transport and in the organisation of the work of the VMC is proposed, which

significantly improves the quality of management decisions by simplifying the formation

of an optimal plan for the transport of goods and using all existing and improved methods
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of bringing unbalanced freight traffic to a balanced type and the throughput of the VMC

by finding its optimal structure;

improved:

‒ a method of using a multi-stage transport task for the carriage of goods using

freight customs complexes in international traffic, which allows optimising the carriage of

goods in the presence of imbalances in the volume of deliveries and orders of goods, and

also takes into account the peculiarity of a significant excess of the volume of cargo

supply over the demand for it;

found further development:

‒ a decision-making support system for managing unbalanced freight traffic on the

transport networks of Ukraine and Western Europe, which helps to obtain a more efficient

freight plan.

The practical significance of the obtained results lies in the development of a system

of analysis of the customs terminal mass service network in the performance of road

freight transportation, as well as a software complex for solving a multi-stage transport

problem in the transportation of goods with the use of cargo customs complexes in

international traffic based on the technology of traction arms, which enable to significantly

improve the quality of management decision-making for the transportation of goods on

transport networks of various structures and dimensions.

The main scientific and practical results of the dissertation were implemented in the

educational process of the Department of International Transportation and Customs

Control of the National Transport University of the Ministry of Education and Science of

Ukraine, and 2 Certificates of copyright registration for the work were obtained for all the

software developed within the framework of scientific research on this dissertation work.

Also, the results of the dissertation work were implemented in the production

activities of ІЕ “CHSAD Ukraine" and in the educational activities of the NCC AsMAP of

Ukraine in the form of a designed system of analysis of the customs terminal mass service

network in the performance of road freight transportation, as well as a software complex

for solving multi-stage of the transport task during the transportation of goods using cargo

customs complexes in international traffic based on the technology of traction arms.
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The introduction substantiates the relevance of the chosen topic, its connection with

scientific programs, formulates the purpose and objectives of the study, scientific novelty

and practical significance of the results. Also in the introduction the personal contribution

of the author, approbation of results, publications, structure and the general volume of the

dissertation work is opened.

The first chapter is devoted to the analysis of approaches to the organization of

freight transportation in international traffic, in which the issues of the organization of

freight transportation in international traffic, mathematical methods of constructing freight

transportation routes, the analysis and forecasting of the volume of international freight

transportation, the peculiarities of solving the problems of the organization of freight

transportation on transport networks and research objectives were set to increase the

efficiency of the organization of freight transportation.

In the second chapter, the theoretical foundations of the organization of freight

transportation on transport networks in the event of an imbalance in the volume of supplies

and cargo orders are outlined, in which the mathematical model of the representation of

unbalanced freight transportation on transport networks, general concepts and

mathematical formulation of the task of organizing freight transportation on transport

networks, the organization of freight transportation on the transport network of one type of

cargo with and without capacity restrictions, organization of cargo transportation on the

transport network of several types of cargo with capacity restrictions.

In the third chapter, the modeling of the processes of the organization of international

freight transportation was carried out, in which the technologies of the formation of a

matrix-network model of the organization of freight transportation on transport networks

and the application of the traction shoulder system, the decision support system for the

management of unbalanced freight transportation on the transport network of Ukraine, the

solution process were considered of a multi-stage transport problem in the environment of

a table processor.

The fourth chapter presents the applied aspects of the implementation of scientific

research, in which the logistical approach to the organization of unbalanced freight

transportation on transport networks, the organization of unbalanced freight transportation
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using cargo customs complexes, the system of analysis of the customs terminal mass

service network, the adequacy of the results of dissertation research are presented.

The appendices contain certificates of copyright registration for a literary written

work of a scientific nature, acts of implementation of dissertation research results in the

educational process and production, as well as a list of applicant's publications on the topic

of the dissertation and information on testing the dissertation results.

Key words: international freight transportation, freight customs complex,

transportation network, mass service system, traction arm system, traffic flows,

technological characteristics, delivery, transport and technological scheme, efficiency,

routes.
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ВСТУП

Науково-технічний прогрес у транспортній галузі є одним із головних факторів

розвитку суспільства, підвищення добробуту його громадян. Стратегічним

завданням науково-технічної політики в галузі транспортної системи (МС) держави

є вихід на світовий рівень за технічними параметрами та якістю послуг, що

надаються транспортом. У зв'язку з цим першорядним та пріоритетним завданням

для транспортної галузі є розширення наукових досліджень з проблем створення

передових технологій організації транспортно-технічних засобів нових поколінь,

формування та функціонування ефективного транспортного засобу, його

інфраструктури, розробка принципово нових систем керування процесом

перевезення вантажів та пасажирів з використанням передових інформаційних

технологій (ІТ).

Транспорт - це галузь матеріального виробництва, що здійснює перевезення

людей та вантажів. У структурі суспільного виробництва транспорт відноситься до

сфери виробництва матеріальних послуг. У сучасних умовах розвитку економіки

України транспортна галузь має певні проблеми, вирішення яких можна намітити

після вивчення закономірностей побудови, експлуатації та розвитку транспортних

засобів.

Особливе географічне положення України, що дозволяє їй по праву займати

місце транзитної держави, і, як наслідок, наявність великої кількості транзитних

транспортних коридорів, що діють, автомобільних доріг міжнародного та

європейського значення, великих транспортних вузлів, що концентрують

залізничний транспорт. вокзалів, аеропортів, річкових та морських портів, висуває

підвищені вимоги до системи організації перевезень вантажів та пасажирів.

Основними проблемами, що стримують забезпечення зростаючого попиту на

транспортні послуги за обсягом та якістю, є:
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 недостатнє оновлення основних фондів усіх видів транспорту та

дорожнього господарства, невідповідність їх технічного рівня перспективним

вимогам;

 низький рівень міжгалузевої координації у розвитку транспортної

інфраструктури;

 слабкий ступінь використання геополітичного становища України та

можливостей її транспортних комунікацій для міжнародного транзиту вантажів

через територію України;

 повільне вдосконалення транспортних технологій та недостатній їх зв'язок з

виробничими, торговими, складськими та митними технологіями;

 неприпустимо низький рівень інформатизації транспортного процесу та

інформаційної взаємодії транспорту з іншими галузями економіки;

 недостатня ефективність фінансово-економічних механізмів, що

стимулюють залучення інвестицій для розвитку транспорту;

 відставання у реалізації державних та галузевих програм у галузі окремих

видів діяльності, видів транспорту, транспортного машинобудування, розвитку

державного кордону.

За даними Асоціації міжнародних автомобільних перевізників (АсМАП)

України, станом на 31.12.2021 р. автомобільний парк у перевізників-учасників на

43% складався з вантажівок класу «Євро-3» , 23% – «Євро-2», 22% – «Євро-5»,

автомобілі класу «Євро-4» складали всього 5%, а «Євро-6» – 0,2%.

Особливо відчутними дані проблеми стають зараз, коли в Європі провадиться

політика зменшення шкоди, яка завдається навколишньому середовищу, шляхом

обмеження можливості користування транспортною інфраструктурою в залежності

від технічних характеристик транспорту, що, на думку експертів, повинно

позитивно вплинути на екологічну ситуації в Європі. За таких висуває жорсткі

вимоги до екологічного класу автомобілів, що заїжджають на її територію.
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Зважаючи на існуючі вимоги до способів організації перевезень у транспортних

засобах, можна констатувати наявність у транспортній галузі актуальних проблем

керування вантажопотоками.

Вже майже 50 років вчені займаються методами вирішення транспортних

завдань (ТЗ) як у галузі дослідження операцій, так і в галузі вирішення практичних


[…]


ExcelApp.Run('macros4');

ExcelApp.Run('macros4');

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);

Cell1 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[8, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[9, 5];
Range := WorkBook.WorkSheets[4].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData :=Range.Value;

For i:=1 To m Do
For j:=1 To n Do
SGA_B_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, l], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[20, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[21, 4];
Range := WorkBook.WorkSheets[4].Range[Cell1, Cell2];

ArrayData := Range.Value;
For i:=1 To m Do
For j:=1 To l Do
SGA_C_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, l, 1, n], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[8, 9];

Cell2 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[10,12];
Range := WorkBook.WorkSheets[4].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData := Range.Value;
For i:=1 To l Do
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 For j:=1 To n Do

SGC_B_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[8, 16];

Cell2 := WorkBook.WorkSheets[4].Cells[9, 19];
Range := WorkBook.WorkSheets[4].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData :=Range.Value;
For i:=1 To m Do

For j:=1 To n Do
SGA_B__.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

Label7.Caption := Label7.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[4].Range['G14']);

Label8.Caption := Label8.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[4].Range['A11']);
Label9.Caption := Label9.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[4].Range['A23']);
Label10.Caption := Label10.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[4].Range['H12']);
Label12.Caption := Label12.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[4].Range['O11']);

Label7.Visible := true;
Label8.Visible := true;

Label9.Visible := true;
Label10.Visible := true;
Label12.Visible := true;
SGA_B__.Visible := true;

Image1.Visible := true;
Image2.Visible := true;
Image3.Visible := true;
Image4.Visible := true;

End
Else
Begin
// Трьохетапна ТЗ (складна)

Workbook.Worksheets[5].Activate;
ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);
For i:=1 To m Do

For j:=1 To n Do
ArrayData[i,j] := A_B[i,j];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[2, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[3, 5];

Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, l], varVariant);

For i:=1 To m Do
For k:=1 To l Do
ArrayData[i,k] := A_C[i,k];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[15, 2];

Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[16, 4];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, l, 1, n], varVariant);
For k:=1 To l Do
For j:=1 To n Do

ArrayData[k,j] := C_B[k,j];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[2, 9];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[4,12];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
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 Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);
For i:=1 To m Do
For j:=1 To n Do

ArrayData[i,j] := A_B[i,j];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[2, 16];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[3, 19];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];

Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, 1], varVariant);
For i:=1 To m Do

ArrayData[i,1] := A[i];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[2, 6];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[3, 6];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];

Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, n], varVariant);

For j:=1 To n Do
ArrayData[j] := B[j];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[4, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[4, 5];

Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
Range.Value := ArrayData;

ArrayData := VarArrayCreate([1, l], varVariant);

For k:=1 To l Do
ArrayData[k] := C[k];
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[17, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[17, 4];

Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
Range.Value := ArrayData;

ExcelApp.Run('macros5');
ExcelApp.Run('macros5');

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);

Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[8, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[9, 5];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData :=Range.Value;

For i:=1 To m Do
For j:=1 To n Do
SGA_B_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, l], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[20, 2];
Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[21, 4];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];

ArrayData := Range.Value;
For i:=1 To m Do
For j:=1 To l Do

SGA_C_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, l, 1, n], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[8, 9];
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 Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[10,12];

Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData := Range.Value;
For i:=1 To l Do
For j:=1 To n Do

SGC_B_.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

ArrayData := VarArrayCreate([1, m, 1, n], varVariant);
Cell1 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[8, 16];

Cell2 := WorkBook.WorkSheets[5].Cells[9, 19];
Range := WorkBook.WorkSheets[5].Range[Cell1, Cell2];
ArrayData :=Range.Value;
For i:=1 To m Do

For j:=1 To n Do
SGA_B__.Cells[j,i] := ArrayData[i,j];

Label7.Caption := Label7.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['G14']);

Label8.Caption := Label8.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['A11']);
Label9.Caption := Label9.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['A23']);
Label10.Caption := Label10.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['H12']);

Label12.Caption := Label12.Caption + ' = ' + IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['O11']);
Edit1.Text := IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['V2']);
Edit2.Text := IntToStr(WorkBook.WorkSheets[5].Range['V3']);
Label13.Caption := ' Після виконання трьох етапів перевезення вантажу у його';

Label14.Caption := 'постачальників залишился вантаж. Його обсяги представлені';
Label15.Caption := 'у відповідних вікнах червоним кольором. Для успішного';
Label16.Caption := 'завершення розв"язання поставленої багатоетапної транспортної';
Label17.Caption := 'задачі необхідно знову запустити на виконання програму з';

Label18.Caption := 'новими обсягами поставок вантажу.';

Label7.Visible := true;
Label8.Visible := true;

Label9.Visible := true;
Label10.Visible := true;
Label12.Visible := true;

Label13.Visible := true;
Label14.Visible := true;
Label15.Visible := true;
Label16.Visible := true;

Label17.Visible := true;
Label18.Visible := true;
Edit1.Visible := true;
Edit2.Visible := true;

SGA_B__.Visible := true;
Image1.Visible := true;
Image2.Visible := true;
Image3.Visible := true;

Image4.Visible := true;
End;
ExcelApp.Visible := false;
END

ELSE
ShowMessage('Задана не та розмірність !!!');
Button4.Visible := false;

Button5.Visible := true;
ExcelApp.DisplayAlerts := false; // - отмена запроса о сохранении
ExcelApp.Workbooks.close; // - Закрытие рабочей книги
ExcelApp.Application.Quit; // - Закрытие Excel файла
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 ExcelApp := Unassigned; // - Освобождаем интерфейсы

end;

procedure TForm1.Button5Click(Sender: TObject);
begin

close;
end;

procedure TForm1.N1Click(Sender: TObject);

begin
ShowMessage('Перший випадок: Sum_A <= Sum_B, тобто сума пропозиції не перевищює суми попиту. У
цьому випадку розв"язуємо просту одноетапну ТЗ.' + #13 + #13 +
'Другий випадок: Sum_A <= Sum_B + Sum_C, тобто сума пропозиції не перевищує суми попиту і

загальної ємності проміжних складів. У цьому випадку розв"язуємо двоетапну ТЗ.' + #13 + #13 +
'Третій випадок: Sum_A > Sum_B + Sum_C і Sum_A <= 2*Sum_B + Sum_C, тобто сума пропозиції
більше суми попиту і загальної ємності проміжних складів і в той же час не перевищює подвоєну суму
пропозиції і загальн ємність проміжних складів.' + #13 +

'У цьому випадку розв"язуємо трьохетапну (просту) ТЗ.' + #13 + #13 +
'Четвертий випадок: Sum_A > 2*Sum_B + Sum_C, тобто сума пропозиції перевищює подвоєну
суму пропозиції і загальну ємність проміжних складів.' + #13 +

'У цьому випадку розв"язуємо трьохетапну (складну) ТЗ.');
end;

procedure TForm1.Button6Click(Sender: TObject);

var filename: string;
XL: variant;
begin
XL := CreateOleObject('Excel.Application'); //Функция возвращает ссылку на объект,

представляющий собой переменную типа variant.
//Результатом выполнения данной процедуры будет запуск
