ВІДГУК
на дисертаційну роботу

РЕМЕХ ІННИ ОЛЕКСАНДРІВНИ
«Підвищення ефективності перевезень вантажів автомобільним транспортом у

поданої на здобуття ступеня доктора філософії у галузі знань 27 «Транспорт»

Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, яка виконана з
використанням сучасних методів досліджень і їх підходів, містить нові
результати та науково обгрунтовані рекомендації для підвищення ефективності
використання АТЗ. Робота і її авторка відповідають вимогам Постанови Кабінету
Міністрів України №44 від 12 січня 2022 р.

1. Аналіз змісту дисертаційної роботи
У вступі наведена загальна характеристика роботи, обгрунтована

актуальність дисертаційної теми, сформульовані мета та завдання дослідження.
Визначена наукова новизна роботи, показано практичне значення отриманих
результатів та їх напрямки впровадження у виробництво та навчальний процес.

Перший розділ присвячено підходам до організації вантажних перевезень
у міжнародному сполученні. Були розглянуті наукові роботи вітчизняних та
закордонних науковців з цього питання.

Метою дисертаційної роботи є підвищення ефективності перевезень
вантажів автомобільним транспортом при організації міжнародних перевезень за
рахунок розробки, удосконалення та впровадження моделей, методів та
програмного забезпечення процесу організації вантажних перевезень на
транспортних мережах у разі незбалансованості обсягів постачання вантажу та
замовлення на нього. Для досягнення поставленої мети в роботі вирішувалися
п’ять основних задач дослідження.

У другому розділі викладені теоретичні основи організації вантажних
перевезень на транспортних мережах.

У третьому розділі розглянуті транспортні технології організації
міжнародних автомобільних вантажних перевезень.

У четвертому розділі представлені прикладні аспекти реалізації
результатів наукових досліджень.

На основі аналізу змісту роботи можна зробити висновок, що дисертаційна
робота є завершеним науковим дослідженням, в якому отримані нові науково
обґрунтовані результати, що у сукупності вирішують важливу науково-
практичну задачу - підвищення ефективності організаційно-технологічної

міжнародному сполученні»,

за спеціальністю 275 «Транспортні технології (за видами)»

взаємодії автотранспортних підприємств шляхом удосконалення процесу

виконання замовлень на перевезення вантажів.

2. Аналіз публікацій

За темою дисертаційної роботи опубліковано 31 наукову працю, з яких: 10

статей у закордонних виданнях або у спеціалізованих виданнях, що входять до

переліку затверджених ВАК України, у тому числі 1 – у науковому виданні, що

входить в наукометричну базу Scopus, 19 публікацій в інших періодичних

науково-практичних виданнях, 2 авторські свідоцтва про реєстрацію прав на

твір.

Зміст опублікованих праць відповідає вимогам Міністерства освіти і науки

України. Основні положення дисертаційної роботи розглянуто та схвалено на

міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференціях, за підсумками

яких було опубліковано тези доповідей. Зміст опублікованих праць у повній мірі

розкриває сутність результатів проведеного дослідження. Якість, кількість і

обсяг опублікованих наукових праць відповідає рівню дисертаційних робіт, їх

зміст та тематична спрямованість відповідають спеціальності 275 «Транспортні

технології (за видами)». Робота містить достатню кількість ілюстративного

матеріалу. Зазначене вище та вивчення наукових праць дозволяє зробити

висновок, що основні результати дисертаційного дослідження оприлюднені до

захисту дисертації.

3. Завдання, вирішені у дисертаційні роботі:

̶ проаналізовано існуючі наукові підходи та діючі моделі і методи організації

вантажних перевезень у міжнародному сполученні на транспортних мережах;

̶ проведено моделювання процесів організації міжнародних перевезень

вантажів на транспортних мережах за для незбалансованих поставок та заявок;

̶ здійснено удосконалення методу використання багатоетапної

транспортної задачі під час перевезення вантажів з використанням вантажних

митних комплексів у міжнародному сполученні;

̶ апробовано розроблене програмне забезпечення для управління

перевезеннями вантажів у міжнародному сполученні на автотранспортних

підприємствах АсМАП України.

̶ застосовано систему аналізу мережі вантажних митних комплексів

під час виконання вантажних перевезень у міжнародному сполученні

автомобільним транспортом з використанням системи тягових плечей.

4. Наукова новизна одержаних результатів дослідження

Наукова новизна роботи полягає :

- було вперше запропоновано підхід використання системи тягових плечей

при організації міжнародних вантажних перевезень та в організації роботи ВМК

для спрощення формування оптимального плану перевезення вантажів і

використання всіх існуючих та удосконалених методів приведення

незбалансованих вантажоперевезень до збалансованого виду та пропускну

здатність ВМК шляхом знаходження його оптимальної структури, що значно

підвищує якість управлінських рішень.

- удосконалено метод використання БТЗ для вантажних перевезень, який

відрізняється від існуючих використанням вантажних митних комплексів у

міжнародному сполученні, що дозволяє здійснити оптимізацію перевезення

вантажів з збалансованими обсягами поставок та замовлень вантажу, а також

враховує варіант значного перевищення обсягу пропозиції вантажу над попитом

на нього.

- набула подальшого розвитку система підтримки прийняття рішень,

використання якої сприяє одержанню більш ефективного плану вантажних

перевезень щодо управління незбалансованими вантажоперевезеннями на

транспортних мережах України та Західної Європи.

Практична значимість отриманих результатів полягає у розробці системи

аналізу мережі масового обслуговування митного терміналу під час виконання

вантажних автомобільних перевезень, а також програмного комплексу на

вирішення багатоетапної транспортної завдання під час перевезення вантажів з

використанням вантажних митних комплексів у міжнародному сполученні на

основі системи тягових плечей, які дають можливість значно підвищити якість

прийняття управлінських рішень під час перевезення вантажів на транспортних

мережах різної структури та габаритів. Основні науково-практичні результати

дисертації запроваджено у навчальний процес кафедри міжнародних перевезень

та митного контролю Національного транспортного університету МОН України,

отримано 2 Свідоцтва про реєстрацію авторських прав на все програмне

забезпечення, розроблене у рамках наукових досліджень з даної дисертаційної

роботи.

Також результати дисертаційної роботи були впроваджені у виробничу

діяльність ІП «ЧСАД Україна» та в освітню діяльність НКЦ АсМАП України у

вигляді системи аналізу мережі масового обслуговування митних терміналів у

виконання вантажних автомобільних перевезень, а також програмного

комплексу для вирішення багатоетапного транспортного завдання під час

перевезення вантажів із застосуванням вантажних митних комплексів у

міжнародному сполученні на основі системи тягових плечей.

5. Відповідність дисертації встановленим вимогам.

Дисертацію оформлено відповідно вимог, встановлених МОН України.

Роботу виконано у науковому стилі, її зміст викладено з дотриманням чіткої

логічної послідовності. Основні результати концентровано і представлено у

графічному матеріалі, таблицях, висновках. У роботі достатньо повно викладено

основні наукові здобутки, пропозиції і висновки автора.

Дискусійні положення та зауваження.

Оцінюючи позитивно дисертаційну роботу Ремех І.О., яка виконана на

достатньо високому науковому рівні, слід висловити деякі зауваження, що

здебільшого відносяться до дискусійних питань та побажань:

1. При представленні транспортного підприємства, на основі якого

здійснювалась апробація результатів дослідження не вказано докладної

інформації про компанію, кількість рухомого складу в автопарку, їх технічні

характеристики.

2. У в формулі (2.12) ij ij

m

c x min= потрібно знак рівняння замінити на

знак «прагне до», а саме ij ij

m

c x min→ , інакше вона втрачає математичний

сенс.

3. У роботі наведена реалізація системи аналізу митної термінальної

мережі масового обслуговування у випадку використання багатоканальної СМО

з кількістю каналів не більш ніж три канали і кількістю місць у черзі чекання не

більш ніж чотири. Чи існує версія реалізації цієї системи з більшою кількістю

цих параметрів ?

4. У розділі 4 при визначенні сталого режиму роботи багатоканальної

СМО, а саме ni  (стор. 140), слід уточнити, що
i
ρ є приведеною

інтенсивністю вимог 1 каналу в і-тій системі.

5. По тексту дисертаційної роботи є деякі відхилення у порядку посилань

на список використаних джерел.

6. У роботі присутні незначні орфографічні та стилістичні помилки.

Наведені зауваження по роботі не зменшують значимості отриманих

наукових та практичних результатів дослідження, тому не впливають на загальну

позитивну оцінку дисертаційної роботи.